
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

г. Верхняя Салда 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском 

округе до 2021 года», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2014 № 3153 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Свердловской области 
от 20.01.2015 № 15-ГШ «Об утверждении распределения субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых 
предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие 
системы образования в Свердловской области до 2020 года», между 
муниципальными образованиями, расположенными на территории 
Свердловской области, в 2015 году», в соответствии с решением Думы 
городского округа от 21.09.2015 № 363 «О внесении изменений в решение 
Думы городского округа от 10.12.2014 № 283 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2015 год и плановый период 
2016-2017 годов», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1, Внести в муниципальную программу «Развитие системы 
образования в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 15.10.2014 № 3153 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском округе 
до 2021 года» (далее - Программа в редакции от 30.01.2015 № 410, 
от 23.03.2015 № 1058, от 14.04.2015 № 1298) следующие изменения: 

1) В паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тысяч рублей» изложить в 
следующей редакции: 

« 
Объемы финансирования ВСЕГО: 5 212 297,9 тыс. рублей, 
муниципальной программы по годам в том числе: 
реализации, тысяч рублей | 2015 год - 623 772,6 тыс. рублей; 



2016 год - 738 388,1 тыс. рублей; 
2017 год - 725 493,7 тыс. рублей; 
2018 год - 780 349,5 тыс. рублей; 
2019 год - 722 205,9 тыс. рублей; 
2020 год - 800 233,2 тыс. рублей; 
2021 год - 821 854,9 тыс. рублей; 
из них 
областной бюджет: 2 585 510,7 тыс. 
рублей, в том числе 
2015 год -326 624,9 тыс. рублей; 
2016 год -343 240,3 тыс. рублей; 
2017 год -344 632,3 тыс. рублей; 
2018 год - 376 923,7 тыс. рублей; 
2019 год - 376 597,8 тыс. рублей; 
2020 год - 408 118,5 тыс. рублей; 
2021 год - 409 373,2 тыс. рублей; 

местный бюджет: 2 
рублей, в том числе: 
2015 год-297 147,7 
2016 год-395 147,8 
2017 год-380 861,4 
2018 год-403 425,8 
2019 год-345 608,1 
2020 год-392 114,7 
2021 год-412 481,7 

626 787,2 тыс. 

тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей. 

2) приложение № 2 Программы изложить в новой редакции 
(прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах. 

Глава администрации городского округа К.С. Ильичев 

http://www.v-salda.ru


Приложение к постановлению 
администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от -УгЯ J 0 2 / f № 
"Приложение 2 к муниципальной 
программе " Развитие 
системы образования в 
Верхнесалдинском городском округе 
до 2021 года" 

План мероприятий по выполнению муниципальной программы "Развитие системы 
образования в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года" 

№ Наименование мероприятия/ 
источники расходов на 

финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 
обеспечения (тыс.рублей) 

Номер 
строки 
целе-
вых 

показа-
телей, 

№ Наименование мероприятия/ 
источники расходов на 

финансирование 
Всего Первый 

год 2015 
Второй 

год 2016 
Третий 

год 2017 
Четвертый 

год 2018 
Пятый 

год 
2019 

Шестой 
год 

2020 

Седьмой 
год 2021 

Номер 
строки 
целе-
вых 

показа-
телей, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Программа «Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском округе до 2021i » 

• 2 ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ , В 
т о м ЧИСЛЕ 

5 212 297,9 625 772,6 738 388,1 725 493,7 780 349,5 722 205,9 800 233,2 821 854,9 1-34 

3 областной бюджет 2 585 510,7 326 624,9 343 240,3 344 632,3 376 923,7 376 597,8 408 118,5 409 373,2 

4 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

2 585 510,7 326 624,9 343 240,3 344 632,3 376 923,7 376 597,8 408 118,5 409 373,2 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
5 местный бюджет 2 626 787,2 297 147,7 395 147,8 380 861,4 403 425,8 345 608,1 392 114,7 412 481,7 

6 Капитальные вложения 163 531,2 3 131,2 5 100,0 0,0 19 500,0 1 800,0 66 000,0 68 000,0 

7 областной бюджет 69 809,7 1 009,7 0,0 0,0 900,0 900,0 33 000,0 34 000,0 

8 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

69 809,7 1 009,7 0,0 0,0 900,0 900,0 33 000,0 34 000,0 

9 местный бюджет 93 721,5 2 121,5 5 100,0 0,0 18 600,0 900,0 33 000,0 34 000,0 
10 Прочие нужды 5 048 772,3 620 641,4 733 288,1 725 493,7 760 849,5 720 405,9 734 233,2 753 854,9 

11 областной бюджет 2 515 701,0 325 615,2 343 240,3 344 632,3 376 023,7 375 697,8 375 118,5 375 373,2 

12 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

2 515 701,0 325 615,2 343 240,3 344 632,3 376 023,7 375 697,8 375 118,5 375 373,2 

13 местный бюджет 2 533 071,3 295 026,2 390 047,8 380 861,4 384 825,8 344 708,1 359 114,7 378 481,7 
1 Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования в Верхнесалдинском городском округе» 
2 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

1, В ТОМ ЧИСЛЕ 
2 184 618,2 253 696,1 279 668,2 282 702,0 321 733,8 297 712,3 370 820,9 378 284,9 1-3 

4 областной бюджет 1 091 240,0 128 372,0 137 293,0 137411,0 155 541,0 155 541,0 188 541,0 188 541,0 

5 в том числе субсидии местному 
бюджету 

1 091 240,0 128 372,0 137 293,0 137411,0 155 541,0 155 541,0 188 541,0 188 541,0 

6 местный бюджет 1 093 378,2 125 324,1 142 375,2 145 291,0 166 192,8 142 171,3 182 279,9 189 743,9 

7 Капитальные вложения 145 459,7 259,7 0,0 0,0 13 200,0 0,0 66 000,0 66 000,0 

8 областной бюджет 66 093,6 93,6 0,0 0,0 0,0 0,0 33 000,0 33 000,0 

9 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

66 093,6 93,6 0,0 0,0 0,0 0,0 33 000,0 33 000,0 

10 местный бюджет 79 366,1 166,1 0,0 0,0 13 200,0 0,0 33 000,0 33 000,0 
11 Прочие нужды 2 039 158,5 253 436,4 279 668,2 282 702,0 308 533,8 297 712,3 304 820,9 312 284,9 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

12 областной бюджет 1 025 146,4 128 278,41- 137 293,0 137411,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 

13 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

1 025 146,4 128 278,4 137 293,0 137 411,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 

14 местный бюджет 1 014 012,1 125 158,0' 142 375,2 145 291,0 152 992,8 142 171,3 149 279,9 156 743,9 

15 Капитальные вложения 

16 Всего по направлению 
«Капитальные вложения», в том 
числе 

145 459,7 ' 259,7 ^ 0,0 0,0 13 200,0 0,0 66 000,0 66 000,0 

17 областной бюджет 66 093,6 93,6 ' 0,0 0,0 0,0 0,0 33 000,0 33 000,0 

18 в том числе субсидии местному 
бюджету 

66 093,6 ' 93,6 0,0 0,0 0,0 0,0 33 000,0 33 000,0 

19 местный бюджет 79 366,1 166,1 , 0,0 0,0 13 200,0 0,0 33 000,0 33 000,0 

20 Мероприятие 1. Строительство 
муниципального дошкольного 
образовательного учреждения 
МДОУ № 3 с увеличением мест 
до 220. 

1) разработка проекта 
2) реконструкция 

145 200,0 

13 200,0 
132 000,0 

0,0 0,0 0,0 13 200,0 

13 200,0 

0,0 66 000,0 

66 000,0 

66 000,0 

66 000,0 

1 

21 областной бюджет 66 000,0 33000 33000 

22 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

66 000,0 33000 33000 

местный бюджет 79 200,0 13 200,0 33000 33000 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 4 
Организация предоставления 
дошкольного образования, 
создание условий для присмотра 
и ухода за детьми, содержания 
детей в муниципальных 
образовательных организациях 

166,1 166,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1-3 

областной бюджет 

в том числе субсидии местным 
бюджетам 

Местный бюджет 166,10 166,1 

Мероприятие 2. Финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях - всего, из них: 

93,6 93,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1-3 

1) оплата труда педагогических 
работников; 

2) учебные, игровые пособия 

0,0 

93,6 93,6 

областной бюджет 93,6 93,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе субсидии местным 
бюджетам 

93,6 93,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Прочие нужды 

23 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе 

2 039 158,5 253 436,4 
1/ 

279 668,2 282 702,0 308 533,8 297 712,3 304 820,9 312 284,9 

24 областной бюджет 1 025 146,4 128 278,4^. 137 293,0 137 411,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 

в том числе субсидии местному 
бюджету 

1 025 146,4 128 278,4 137 293,0 137 411,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 

местный бюджет 1 014 012,1 125 158,0 142 375,2 145 291,0 152 992,8 142 171,3 149 279,9 156 743,9 

25 Мероприятие 2. Финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях - всего, из них: 

1 025 146,4 128 278,4 137 293,0 137411,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 1-3 

1) оплата труда педагогических 
работников; 

1 022 622,0 125 754,0 ' 137 293,0 137411,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 

2) учебные, игровые пособия 2 524,4 2 524,4 / 0,0 0,0 0,0 0,0 

26 областной бюджет 1 025 146,4 128 278,4 137 293,0 137 411,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 

27 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

1 025 146,4 128 278,4 137 293,0 137 411,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 

28 местный бюджет 0,0 



29 

30 
31 

32 

Мероприятие 3. Создание 
дополнительных мест в 
муниципальных системах 
дошкольного образования-
всего, из них 

2.1.Возврат ранее 
перепрофилированного здания 
дошкольного образовательного 
учреждения по адресу г.Верхняя 
Салда, ул Энгельса,97/1 (филиал 
детской поликлиники) на 130 мест 

1) разработка проекта 
перепланировки внутренних 
помещений и благоустройства 
территории; 

2) капитальный ремонт и 
оснащение. 
областной бюджет 
в том числе субсидии местным 
бюджетам 

местный бюджет 
Мероприятие 4 
Организация предоставления 
дошкольного образования, 
создание условий для присмотра 
и ухода за детьми, содержания 
детей в муниципальных 
образовательных организациях 

0,0 

10 11 

0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

993 389,5 

1-3 

122 127,0 142 375,2 145 291,0 135 401,2 142 171,3 149 279,9 156 743,9 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

33 областной бюджет 

34 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

35 Местный бюджет 1 010981,10 122 127,0 142 375,2 145 291,0 152 992,8 142 171,3 149 279,9 156 743,9 

Мероприятие 5 
На повышение размера 
минимальной заработной платы 
работников муниципальных 
образовательных учреждений 

3 031,0 3 031,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

33 областной бюджет 

34 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

35 Местный бюджет 3 031,00 3 031,0 V 

1 Подпрограмма 2. «Развитие системы общего образования в Верхнесалдипском городском округе» 

2 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 
2, В ТОМ ЧИСЛЕ 

2 228 129,7 289 454,7 309 694,3 316 737,3 330 570,0 321 377,9 327 128,6 333 166,9 
4-13 

3 областной бюджет 1 408 025,0 186 777,0 197 261,0 198 535,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 

4 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

1 408 025,0 186 777,0 197 261,0 198 535,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 

5 местный бюджет 820 104,7 102 677,7 112 433,3 118 202,3 124 207,0 115 014,9 120 765,6 126 803,9 

7 Капитальные вложения 449,4 449,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 областной бюджет 273,4 273,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

273,4 273,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

10 местный бюджет 176,0 176,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Прочие нужды 2 227 680,3 289 005,3 309 694,3 316 737,3 330 570,0 321 377,9 327 128,6 333 166,9 

7 областной бюджет 1 407 751,6 186 503,6 197 261,0 198 535,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 

8 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

1 407 751,6 186 503,6 197 261,0 198 535,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 

9 Местный бюджет 819 928,7 102 501,7v 112 433,3 118 202,3 124 207,0 115 014,9 120 765,6 126 803,9 

15 Капитальные вложения 

16 Всего по направлению 
«Капитальные вложения», в том 
числе 

449,4 449,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 областной бюджет 273,4 273,4 : 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

18 в том числе субсидии местному 
бюджету 

273,4 273,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19 местный бюджет 176,0 176,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 Мероприятие 1. Финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

273,4 273,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4-10,12 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

16 1) оплата труда педагогических 
работников 

0,0 

17 2) учебные расходы 273,4 273,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

18 областной бюджет 273,4 273,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

273,4 273,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

29 Мероприятие 4 
Организация предоставления 
общего образования и создание 
условий для содержания детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

176,0 176,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4-10 

30 областной бюджет 
31 в том числе субсидии местным 

бюджетам 

32 Местный бюджет 176,00 176,0 

10 Прочие нузады 

И Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе 

2 227 680,3 289 005,3^ 309 694,3 316 737,3 330 570,0 321 377,9 327 128,6 333 166,9 

12 областной бюджет 1 407 751,6 186 503,6^ 197 261,0 198 535,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 

13 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

1 407 751,6 186 503,6 197 261,0 198 535,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 

14 местный бюджет 819 928,7 102 501,7 112 433,3 118 202,3 124 207,0 115 014,9 120 765,6 126 803,9 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

15 Мероприятие 1. Финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

1 258 512,6 165 067,6 176 698,0 177 087,0 184 915,0 184 915,0 : 184 915,0 184 915,0 ^-10,12 

16 1) оплата труда педагогических 
работников 

1 250 118,0 156 673,0 176 698,0 177 087,0 184 915,0 184 915,0 184 915,0 184 915,0 

17 2) учебные расходы 8 394,6 8 394,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

18 областной бюджет 1 258 512,6 165 067,6 176 698,0 177 087,0 184 915,0 184 915,0 184 915,0 184 915,0 

19 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

1 258 512,6 165 067,6 176 698,0 177 087,0 184 915,0 184 915,0 184 915,0 184 915,0 

20 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

21 Мероприятие 2. Осуществление 
мероприятий по организации 
питания в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях - всего, из иих 

184 483,8 25 920,5 . 25 878,6 27 077,2 27 347,4 25 862,3 26 083,0 26 314,8 11 

22 областной бюджет 149 239,0 21 436,0 20 563,0 21 448,0 21 448,0 21 448,0 21 448,0 21 448,0 

23 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

149 239,0 21 436,0 20 563,0 21 448,0 21 448,0 21 448,0 21 448,0 21 448,0 

24 местный бюджет 35 244,8 4 484,5 \ / 5 315,6 5 629,2 5 899,4 4 414,3 4 635,0 4 866,8 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

25 Мероприятие 3. Обеспечение 
проезда обучающихся в пределах 
территории Верхнесалдинского 
городского округа (подвоз детей 
ОУ №1) 

1884,1 897,2 ^ 986,9 0 0 0 0 0 12 

26 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

27 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

28 местный бюджет 1884,1 897,2 986,9 0 0 0 0 0 

29 Мероприятие 4 
Организация предоставления 
общего образования и создание 
условий для содержания детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

782 341,0 96 661,2 106 130,8 112 573,1 118 307,6 110 600,6 116 130,6 121 937,1 
4-10 

30 областной бюджет 

31 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

32 Местный бюджет 782 341,00 96 661,2 106 130,8 112 573,1 118 307,6 110 600,6 116 130,6 121 937,1 

Мероприятие 5 
На повышение размера 
минимальной заработной платы 
работников муниципальных 
образовательных учреяедений 

458,8 458,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



14 

33 областной бюджет 
34 в том числе субсидии местным 

бюджетам 

35 Местный бюджет 458,80 458,8 

Подпрограмма 3 «Развитие си( ;темы дополнительного образования, отдыха и оздоровления дет 
городском округе» 

ей в Bepxi яесалдинс! сом 

1 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 
3, В ТОМ ЧИСЛЕ 

374 836,8 37 740,8 56 929,1 61 501,2 61 096,5 47595,8 52 054,8 57 918,6 14-16 

2 областной бюджет 61 304,1 9 186,3 / 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 

3 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

61 304,1 9 186,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 

4 местный бюджет 313 532,7 28 554,5 V 48 242,8 52 814,9 52 410,2 38 909,5 43 368,5 49 232,3 

7 Капитальные вложения 24,2 24,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 областной бюджет 8,2 8,2 V 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

8,2 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 местный бюджет 16,0 16,0 / 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Прочие нужды 374 812,6 37 716,6 1/ ' 56 929,1 61 501,2 61 096,5 47 595,8 52 054,8 57 918,6 

6 областной бюджет 61 295,9 9 178,1 V 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 

7 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

61 295,9 9 178,1 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 

8 местный бюджет. 313 516,7 28 538,5 48 242,8 52 814,9 52 410,2 38 909,5 43 368,5 49 232,3 

15 Капитальные вложения 

16 Всего по направлению 
«Капитальные вложения», в том 
числе 

24,2 24,2 , / 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 областной бюджет 8,2 8,2 -У 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

18 в том числе субсидии местному 
бюджету 

8,2 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19 местный бюджет 16,0 16,0 V 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
18 Мероприятие 2. 

Организация отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков в Верхпесалдинском 
городском округе 

- всего, из них 

16,0 16,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16 

19 областной бюджет 0,0 
20 в том числе субсидии местным 

бюджетам 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

21 местный бюджет 16,0 16,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
22 Мероприятие 3. 

Организация отдыха детей в 
каникулярное время 

- всего, из них 

8,2 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16 

23 областной бюджет 8,2 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
24 в том числе субсидии местным 

бюджетам 
8,2 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 местный бюджет 0,0 
9 Прочие нужды 
10 Всего по направлению "Прочие 

нужды", в том числе 
374 812,6 37 716,6-/ 

/ 

56 929,1 61 501,2 61 096,5 47 595,8 52 054,8 57 918,6 

11 областной бюджет 61 295,9 9 178,1 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
12 в том числе субсидии местньм 

бюджетам 
61 295,9 9 178,1 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 

13 местный бюджет 313 516,7 28 538,5 48 242,8 52 814,9 52 410,2 38 909,5 43 368,5 49 232,3 
14 Мероприятие 1. 

Организация предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
организациях дополнительного 
образования - всего, 

из них 

259 039,8 21 985, 41 261,9 45 740,6 44 644,0 30 355,1 34 908,4 40 144,7 14,15 

15 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14,15 

16 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

0,0 

17 местный бюджет 259 039,8 21 985,1 V/ 41 261,9 45 740,6 44 644,0 30 355,1 34 908,4 40 144,7 
18 Мероприятие 2. 

Организация отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков в Верхнесалдинском 
городском округе 

- всего, из них 

44 288,3 5 269,6 ^ 5 629,2 5 961,2 6 247,4 6 718,8 7 054,7 7 407,4 16 

19 областной бюджет 0,0 

20 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

21 местный бюджет 44 288,3 5 269,6 " 5 629,2 5 961,2 6 247,4 6 718,8 7 054,7 7 407,4 
22 Мероприятие 3. 

Организация отдыха детей в 
каникулярное время 
- всего, из них 

60 795,9 8 678,1/ 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 16 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

23 областной бюджет 60 795,9 8 678, IV/ 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 

24 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

60 795,9 8 678,1 -'' 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 

25 местный бюджет 0,0 

26 Мероприятие 4. 
Обеспечению мероприятий на 
развитие материально-
технической базы 
муниципальных организации 
дополнительного образования 
детей-детско-юношеских 
спортивных школ 

- всего, из них 

3 632,2 695,0 ^у 471,9 192,3 552,0 820,5 339,5 561,0 14 

27 областной бюджет 500,0 500,0 V/ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

28 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

29 местный бюджет 3 132,2 195,0 v 471,9 192,3 552,0 820,5 339,5 561,0 

30 Мероприятие 5. 
Обеспечению мероприятий но 
организации трудоустройства 
подростков 

- всего, из них 

6 767,6 800,0 V/ 879,8 920,8 966,8 1 015,1 1 065,9 1 119,2 15,16 

31 областной бюджет 0,0 

32 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

33 местный бюджет 6 767,6 800,0 / 879,8 920,8 966,8 1 015,1 1 065,9 1 119,2 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 6 
На повышение размера 
минимальной заработной платы 
работников муниципальных 
образовательных учреждений 

288,8 288,8 , 

33 областной бюджет 

34 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

35 Местный бюджет 288,80 288,8 / 

Подпрограмма 4 «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организации Верхнесалди 
городского округа» 

[некого 

1 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 
4, В ТОМ ЧИСЛЕ 

267400,6 22 411,3 70 684,5 42 711,4 41 719,6 33 678,7 26 675,1 29 520,0 17-20 

2 областной бюджет 24 941,6 2 289,6 0,0 0,0 6 333,4 6 007,5 4 528,2 5 782,9 

3 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

24 941,6 2 289,6 0,0 0,0 6 333,4 6 007,5 4 528,2 5 782,9 

4 местный бюджет 242 459,0 20 121,7 70 684,5 42 711,4 35 386,2 27 671,2 22 146,9 23 737,1 

5 Капитальные вложения 17 592,3 2 392,3 5 100,0 0,0 6 300,0 1 800,0 0,0 2 000,0 

6 областной бюджет 3 434,5 634,5 0,0 0,0 900,0 900,0 0,0 1 000,0 

7 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

3 434,5 634,5 0,0 0,0 900,0 900,0 0,0 1 000,0 

8 местный бюджет 14 157,8 1 757,8 5 100,0 0,0 5 400,0 900,0 0,0 1 000,0 

9 Прочие нужды 249 808,3 20 019,0 65 584,5 42 711,4 35 419,6 31 878,7 26 675,1 27 520,0 

10 областной бюджет 21 507,1 1 655,1 V 0,0 0,0 5 433,4 5 107,5 4 528,2 4 782,9 

11 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

21 507,1 1 655,1 0,0 0,0 5 433,4 5 107,5 4 528,2 4 782,9 



19 

12 
13 
14 

15 

16 

17 

местный бюджет 

Всего по направлению 
«Капитальные вложения», в том 
числе 

областной бюджет 

в том числе субсидии местному 
бюджету 

18 

19 
20 

местный бюджет 

Мероприятие 1. Строительство 
газовой котельной в МБОШИ 
т 
областной бюджет 

21 
22 

в том числе субсидии местным 
бюджетам 
местный бюджет 
Мероприятие 2.Капитальный 
ремонт, приведение в 
соответствии с требованиями 
пожарной безопасности и 
санитарного законодательства 
зданий и сооружений 
муниципальных загородных 
оздоровительных лагерей ( 
Строительство газовой 
котельной в оздоровительном 
лагере «Лесная сказка») 

228 301,2 

17 592,3 

3 434,5 

3 434,5 

14 157,8 

4 500,0 

0,0 

0,0 

4 500,0 
5 100,0 

18 363,9 65 584,5 
6 

42 711,4 

Капитальные вложения 
2 392,3 

634,5 

634,5 \/ 

1 757,8 у 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

5 100,0 

0,0 

0,0 

5 100,0 

0,0 

0,0 

0,0 

5 100,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

7 
29 986,2 

6 300,0 

900,0 

900,0 

5 400,0 

4 500,0 

0,0 

0,0 

4 500,0 

8 
26 771,2 

0,0 

1 800,0 

900,0 

900,0 

900,0 

0,0 

0,0 

"Р" 

0,0 

22 146,9 

0,0 

0,0 

"о;о" 

0,0 

"о^ 

0,0 

"о^ 

0,0 

10 
22 737,1 

2 000,0 

1 000,0 

1 000,0 

1 000,0 

0,0 

0,0 

" o j 

0,0 

11 

17 

17 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

23 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 местный бюджет 5 100,0 5 100,0 

51 Мероприятие 5. Приобретение и 
(или) замена, оснащение 
аппаратурой спутниковой 
навигации ГЛОНАСС, 
тахографами автобусов для 
подвоза обучающихся 
(воспитанников) в 
муниципальные 
общеобразовательные 
организации, всего - из них 

7 992,3 2 392,3 0,0 0,0 1 800,0 1 800,0 0,0 2 000,0 

18 

52 областной бюджет 3 434,5 634,5 / 0,0 900,0 900,0 0,0 1 000,0 

53 в том числе субсидии местным 
бюджетам 3 434,5 

634,5 0,0 0,0 900,0 900,0 0,0 1 000,0 

54 местный бюджет 4 557,8 1 757,8 0,0 0,0 900,0 900,0 0,0 1 000,0 

26 Прочие нужды 

27 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе 

249 808,3 20 019,0 65 584,5 42 711,4 35 419,6 31 878,7 26 675,1 27 520,0 

28 областной бюджет 21 507,1 1 655,1 . 0,0 0,0 5 433,4 5 107,5 4 528,2 4 782,9 

29 в том числе субсидии местному 
бюджету 

21 507,1 1 655,1 0,0 0,0 5 433,4 5 107,5 4 528,2 4 782,9 

30 местный бюджет 228 301,2 18 363,9 65 584,5 42 711,4 29 986,2 26 771,2 22 146,9 22 737,1 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
31 Мероприятие 3. Капитальный 

ремонт, приведение в 
соответствии с требованиями 
пожарной безопасности и 
санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых 
размещены муниципальные 
образовательные организации -
всего, из них 

201 357,8 16 368,5^ 65 584,5 35 211,4 22 119,6 23 878,7 16 675,1 21 520,0 17-20 

32 областной бюджет 5 356,6 504,6 ; 0,0 0,0 1 683,4 1 357,5 778,2 1 032,9 
33 в том числе субсидии местным 

бюджетам 
5 356,6 504,6 0,0 0,0 1 683,4 1 357,5 778,2 1 032,9 

34 местный бюджет 196 001,2 15 863,9 65 584,5 35 211,4 20 436,2 22 521,2 15 896,9 20 487,1 
35 всего ДОУ 107 378,8 10 557,2. 38 285,2 19 149,4 8 898,7 10 303,3 8 994,0 И 191,0 
36 областной бюджет ДОУ 227,0 227,0 , 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

37 в том числе субсидии местным 
бюджетам ДОУ 

227,0 227,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

38 местный бюджет ДОУ 107 151,8 10 330,2\/ 38 285,2 19 149,4 8 898,7 10 303,3 8 994,0 11 191,0 
39 всего ОУ 87 956,4 3 978,7 24 809,3 15 762,0 12 220,9 13 175,4 7 681,1 10 329,0 
40 областной бюджет ОУ 5 089,6 277,6 (/ 0,0 0,0 1 683,4 1 317,5 778,2 1 032,9 

41 в том числе субсидии местным 
бюджетам ОУ 

5 089,6 277,6 / 0,0 0,0 1 683,4 1 317,5 778,2 1 032,9 

42 местный бюджет ОУ 82 866,8 3 701,1V 24 809,3 15 762,0 10 537,5 11 857,9 6 902,9 9 296,1 
43 всего учреждения 

дополнительного образования 6 022,6 1 832,6" 2 490,0 300,0 1 000,0 400,0 0,0 0,0 
44 Областной бюджет учреждений 

дополнительного образования 
40,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
45 в том числе субсидии местным 

бюджетам учреждений 
дополнительного образования 

40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0 

46 местный бюджет учреждений 
дополнительного образования 

5 982,6 1 832,6 2 490,0 300,0 1 000,0 360,0 0,0 0,0 

47 Мероприятие 4. Капитальный 
ремонт, приведение в 
соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и 
санитарного законодательства 
зданий и сооружений 
муниципальных загородных 
оздоровительных лагерей -
всего, из них 

48 450,5 3 650,5 0,0 7500,0 13 300,0 8 000,0 10 000,0 6 000,0 

20 

48 областной бюджет 16 150,5 1 150,5^ 0,0 0,0 3 750,0 3 750,0 3 750,0 3 750,0 
49 в том числе субсидии местным 

бюджетам внешкольные 
16 150,50 1 150,50^ 0,00 0,00 3 750,00 3 750,00 3 750,00 3 750,00 

50 местный бюджет 32 300,0 2 500,0^ 0,0 7 500,0 9 550,0 4 250,0 6 250,0 2 250,0 
Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образ( 

городском округе до 2021 года» 
эвания в Е (ерхнесал^ (ИНСКОМ 

1 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 
5, В ТОМ ЧИСЛЕ 

157 312,60 20 469,70J 21 412,00 21 841,80 25 229,60 21 841,20 23 553,80 22 964,50 21-34 

2 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
3 в том числе субсидии местным 

бюджетам 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 местный бюджет 157 312,6 20 469,7^, 21 412,0 21 841,8 25 229,6 21 841,2 23 553,8 22 964,5 
5 Капитальные вложения 5,6 5,6 V 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 местный бюджет 5,6 5,6 V 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 Прочие нужды 157 307,0 20 464,11/ 21 412,0 21 841,8 25 229,6 21 841,2 23 553,8 22 964,5 

10 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 местный бюджет 157 307,0 20 464,1 L ' 21412,0 21 841,8 25 229,6 21 841,2 23 553,8 22 964,5 

13 Капитальные вложения 

14 Всего по направлению 
«Капитальные вложения», в том 
числе 

5,6 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 Б том числе субсидии местному 
бюджету 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 местный бюджет 5,6 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

18 Мероприятие 3. Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления (центральный 
аппарат) -всего, из них 

5,6 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

21 местный бюджет 5,6 5,6 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

26 Прочие нужды 

27 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе 

157 307,0 20 464,1у 21 412,0 21 841,8 25 229,6 21 841,2 23 553,8 22 964,5 

28 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

29 в том числе субсидии местному 
бюджету 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

30 местный бюджет 157 307,0 20 464, у 21 412,0 21 841,8 25 229,6 21 841,2 23 553,8 22 964,5 

5 Мероприятие 1. Создание 
материально-технических 
условий для обеспечения 
деятельности образовательных 
учреждений муниципального 
казенного учреждения 
«Информационно-методический 
центр», МКУ «ЦБ» и 
Управления образования - всего, 
из них 

1) обеспечение 
учреждений оргтехникой; 

2) приобретение 
транспорта; 

3) проведение ремонтов 

8 300,00 

3 900,00 

1 000,00 

3 400,00 

0,00 0,00 0,00 2 400,00 

800,00 

1 000,00 

600,00 

2 000,00 

800,00 

1 200,00 

2 750,00 

1 150,00 

1 600,00 

1 150,00 

1 150,00 

31-34 

6 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

0,0 

8 местный бюджет 8 300,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00 2 000,00 2 750,00 1 150,00 



25 

10 
11 

12 

13 

14 

Мероприятие 2. Организация и 
проведение муниципальных 
мероприятий в сфере 
образования - всего, из них 

1) награждение 
победителей олимпиад; 

2) награждение 
победителей НПК; 

3) награждение 
победителей муниципальной 
выставки «Инновации в 
образовании» 
областной бюджет 
в том числе субсидии местным 
бюджетам 

местный бюджет 
Мероприятие 3. Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления (центральный 
аппарат) -всего, из них 

15 

16 

17 

областной бюджет 

в том числе субсидии местным 
бюджетам 

местный бюджет 

2 360,00 

600,00 

880,00 

880,00 

0,00 

0,00 

0,0 

2 360,00 

24 187,40 

0,00 

0,00 

3 454,40 

Мероприятие 4 Обеспечение 
деятельности подведомственных 
управлению образования 
учреждений: 

0,00 

0,0 

24 187,40 

0,00 

0,00 

0,00 

3454,4 ^ 

117 633,60 16 246,70 
I 

0,00 

3 602,70 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3 611,20 

3 602,70 

17 158,30 

0,00 

3 611,20 

17 579,60 

590,00 

150,00 

220,00 

220,00 

0,00 

590,00 

3 618,40 

0,00 

3 618,40 

17 970,20 

8 
590,00 

150,00 

220,00 

220,00 

0,00 

590,00 

3 140,60 

0,00 

3140,6 

590,00 

150,00 

220,00 

220,00 

0,00 

590,00 

3 297,60 

0,00 

15 441,30 

3297,6 

10 
590,00 

16 213,40 

150,00 

220,00 

220,00 

0,00 

590,00 

0,00 

3462,5 

11 
21-30 

3 462,50 31-34 

17 024,10 31,32-34 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

18 МКУ «Информационно-
метсдический центр 

32 131,30 4 813,8 V 5 654,6 6 019,8 6 356,7 2 945,7 3 093,0 3 247,7 

19 МБУ «Централизованная 
бухгалтерия 

85 502,30 11 432,9 V 11 503,7 11 559,8 11 613,5 12 495,6 13 120,4 13 776,4 

20 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 в той числе субсидии местным 
бюджетам 

0,0 

22 Местный бюджет 117 633,60 16 246,70"^ 17 158,30 17 579,60 17 970,20 15 441,30 16 213,40 17 024,10 

23 Мероприятие 5 
Выплата пенсий за выслугу лет 
гракианам, замещавшим 
муниципальные должности на 
постоянной основе и должности 
муниципальной службы 

4 722,2 659,2 / 651,0 651,0 651,0 669,3 702,8 737,9 31 

24 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

0,0 

26 местный бюджет 4 722,20 659,2 651,0 651,0 651,0 669,3 702,8 737,9 

23 Мероприятие 6 
Предоставление гарантий 
муниципальным служащим по 
страхованию 

7,5 7 ' V 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31 

24 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 в том числе субсидии местным 
бюджетам 

0,0 

26 месгный бюджет 7,50 7,5 , 



27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 7 
На повышение размера 
минимальной заработной платы 
работников муниципальных 
образовательных учереадений 

96,3 96,3 U 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

33 областной бюджет 
34 в том числе субсидии местным 

бюджетам 

35 Местный бюджет 96,30 96,3 V 


